CAMARA MUNICIPAL. DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo,

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento : 1
Data Emisséo Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisicio Reserva
03/08/2021
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROFPRIOS
— Dotacgédo
Natureza da Despesa Nro Reduzido Classificacio Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL : 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razfio Social / Fomecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancdéria
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES 432.198.128-05 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA
~— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valordo Empenho . Saldo Atual
70.000,00 6025918 T i 00; 58.959,18
— Histérico
Item Quantidade  Unidade Descricao Yalor Unitario Valor Total
1 a Referente adiantamente viagem, dia 05/08, veicule préprio, acompanhar 0,00 1.300,00
Sr Edil Marquinhos Ferreira, Assessora, em reunido com Deputado
Marcio da Famidcia e o chefe da Camara Municipal de Sao Paulo, em
S0 Paule, angariar emendas parlamentares p/municipio.
Total 1.300,00
— Por Extenso
***Um Mil e Trezentos Reais*™*
SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTOQ TESOURARIA
A ) Pague ao Favorecido o valor Pagoem: QN .UZ @)

Cheque n® 3 283 1s
Banco: Il g . F
Cédigo Banco: L. <o) — =

Contador / / P‘esi@rﬂ’e da Camara Tesoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, qu¢ recebi{¢émos) a importéincia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela dou(amos) piena e irrevogavel quitagao.
-

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informética Lida



Camara Municipal de Catanduva
Estado de S&o Paulo
GABINETE

MARQUINHOS FERREIRA

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE
CATANDUVA -

OFiclo n® {2021

Eu, DIEGO ARTHUR BORGES Assessor Parlamentar vinculado
ao gabinete do vereador Marquinhos Ferreira, venho mui respeitosamente, a
presenca de vossa Exceléncia, comunicar que no proximo dia 05 de agosto do
dec‘grrente ano (quinta feira) eu e a Aline Tais Aredes estaremos

acompanhando o vereador Marquinhos Ferreira na cidade de Sdo Paulo
onde participaremos de duas reunides parlamentar com O Deputado

Mércio da Farmdcia e com Chefe de Gabinete da Camara Municipal, na

expectativa de angariar emendas para 0 nosso municipio.

Solicito ainda um empenho em meu nome, no valor de R$ 1.300,00 (um mil e

trezentos reais), para custear despesas.

Sem mais, aproveitamos 0 ensejo para externar 0s nNossos sinceros e cordiais
protestos de elevada estima e consideragéo, subscreve-nos respeitosamente.

Catanduva, aos 03 de AGOSTO de 2021
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Cdmara Municipal de Catanduva
Estado de Sdo Paule
GABINETE

MARQUINHOS FERREIRA

EXCELENTI{SSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu Diego Arthur Borges , Assessor Parlamentar vinculado no gabinete do Edil
Marquinhos Ferreira , venho mui , respeitosamente prestar contas da Viagem
realizada em 06/08/2021 para cidade Sdo Paulo , onde juntamente com a
assessora Aline Tais Aredes e o vereador Marquinhos Ferreira , participamos de
reunides importantissimas para o Municipio de Catanduva em busco de recursos
de verbas Estaduais e Federais.

Despesas com Combustivel Alcool - R$ 475,10
Despesas com Ped4gios - R$ 172,00
Despesas com Alimentac¢fio 3 pessoas - R$ 359,04
TOTAL - R$ 1.006,14
Valor a devolver - R$ 293, 86

Catanduva em 09 de Agosto de 2021.
SEM MAIS A DECLARAR.
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%GO ARiTHUR BORGES

ASSESSOR PARLAMENTAR
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Praga Conde Francisco Matarazzo, s/in — Centro — Catanduva-SP
Vereador Marquinhos Ferreira - 17-3524-9617
marquinhosferreira@catanduva.sp.leg.br
www. catanduva.sp.leq.br




PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento apresentado pelo Assessor
Parlamentar Diego Arthur Borges, requerendo empenho dos gastos referente 4 viagem

para cidade de S&o Paulo .

E o relatorio.

Parecer.

-—

Destaco que as prestagbes de contas realizadas pelo Requerente sdo
tempestivas € por outro lado, o presente adiantamento estd precedido de empenho, bem
assim autoriza¢io do ordenador de despesa; ¢ justificativa/motivo de viagem — Relatorio
de viagem, destaco somente a falta de documento que busca comprovar a
participagdo/existéncia do evento realizado, o qual fica alerta para que nos demais casos
que deverd apresentar este documento . Ademais, nfio vislumbro estar-se diante dos

casos de vedagfo a concessdo de adiantamento previstos na legislagéo vigente.

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 25 de agosto de 2021.
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Proc. Despesas de Viagem

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar DIEGO
ARTHUR BORGES, solicitando um adiantamento no valor de RS 1.300,00 (um mil e
trezentos reais) para custear viagem, conforme informado, em carro particular,
acompanhando o Vereador Marquinhos Ferreira e a Assessora Parlamentar Aline Tais
Aredes até a cidade de Sdo Paulo, no dia 05 de agosto. O mesmo foi deferido. O servidor
Juntou cépia e original das notas.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 293,86 {duzentos e noventa e trés reais e oitenta e seis centavos)

devolvido a esta Casa.

A Secretaria de Finangas para formalidades de praxe.

. 25/08/2021. \




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no usc de suas atribui¢bes legais e em cumprimento a execuc¢ao orcamentéria,

autoriza a emisséo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho o e

Tipo Evento ATET! Fona
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 1-000.: 1
Data Emissdo Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisig:a?-_ Reserva
03/08/2021
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL e B 247 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
fazio Social / Fomecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES 432.198.128-05 104 0299-0 06063-5
Enderego Cidade Telefone
RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA
— Valores
Total réditos Saldo Anterior Valor do Empen _________ Saldo Atual
70.000,00 60.259,18 e 1,300,00 58.959,18
— Histérico
tem Quantidade  Unidade Descricdn } Valgr Unitario Valor Total
1 0 Referente adiantamento viagem, dia 05/08, veiculo préprio, acompanhar 0,00 1.300,00
Sr Edil Marquinhos Ferreira, Assessora, em reunido com Deputado
Marcio da Farmacia e o chefe da Camara Municipal de Séo Paulo, em
5S40 Paulo, angariar emendas parlamentares p/municipio.
Total 1.300,00
— Por Extenso
***Um Mil e Trezentos Reais™**
SEGCAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: Ul 0|
especificado desta Nota de Chequen®: 325 395
Empenho. AT
P N Banco: < € £
Cadigo Banco: P
Contador V Presidenfe da Camara Tesoureira
Declaro(amos) para os devidos fins, que tecebi{émos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogéavel quitagdo.
Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Lida







ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAUL(

Deputada Estadual Professora Bebel

Memorando

Séao Paulo, 06 de Agosto de 2021.

.Declaro para os fins que no dia 09 de Agosto de 2021, O
Vereador Marcos Aparecido Ferreira, da Cidade de Catanduva,

esteve presente Assembleia Legislativa do Estado de Séo Paulo,
para assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente

TN
. { .}

Deputada@stadua! Ii’bofessora Bebel

e s

Av. Pedro Atvares Cabral, 201 » 1° Andar « Sala 1107 « S3o Paulo-SP « CEP04097-500 » Telefone: 11 3886.6645 » professorabebel@al.sp.gov.t
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ECRNES S0 CEP:

CASTELD PLAZA = LARGMGHETE 24H
RGO WASHINGTON LUIZ KN 222
RURAL - SAQ CARLDS - SP
CNPJ: 59,597 848/0001-37 IE: 837000633118 [H:16137

Extrato & 477214
CUPQH FISCAL ELETRGMICD - SAT

URF/ONPJ: 51,840 544/0001-00
CONSUNIONR,F LHAL
G0 ¢ DESC | UTD ! U § VL UAIT R | ST ! ALID ! VLY

001 7391000460207 CHOCOLATE PRESTIGID 33 1UN x 3,50 ¢ 03 3,50
007 7897123683077 A6UA MIKERRL PRATA S/ 1N x 6,50 F 93 650
005 7894300010015 COCA COLA LATA 3SOML & 2UH x 7,00 F 03 14,00
034 7851008123126 TALENTO CASTANHA DO PA UM O 80F 059 80
0% B030126000 HiSTL QUEHTE YN 108 x 18,00 T 3,693 16.00

006 6030 1060UE BAURY CARKE L 10N % 28,50 7 31695 238,50
017 120183000 BUFFET PUR K6 9 260G x 69,90 T §.69% 18,45
Subtotal 95 65
TOTAL Ry 935
DIHEIROD 100,00
TRDES RS _ B 15

e UBSERIACIES 0T CONTRIBUINTE
s gt -apray 10,88 Federaloe-R3D.00 Estadual

(Conforne Lei Fed, 12, 741/2012) - Fonte: IBPT

ST o 000 225 664
087082021 0744 10
CF o452 1045459784000 131500002256544772 143073281
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Teknisa Softuare - wwy teknisa.con

Padido: 000377872 \
Filial: 002 LANCHONETE <)

Loja: 0001 LANCHONETE Ly v

faixa: 003 CAINA 003

Dperader: 000U0D202525 HHOREW CRISTINA ARAUJD

Senha/Pager : 00340 Comanda: 0000

047041



o
ROTA ALDEIA

REMARORA CONVENIENCIA LTDA
ESTRADA DOUTOR YOJIRO TAKAGKA, 4128 - LOJA 01
ALDEIA DA SERRA - BARUERI - 06423-150
CNPJ.41930790000191 IE-206690827118

EXTRATO N° 008108 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
#/CODIDESCIQTDIUN] VL UN R$[(VLTR R$}'| VL ITEM R$
001178 168 SPEARMINT TRID 30.6G

1 LN X 8,50 (0.87) 6,50
002139 BEBIDA LACTEA NESCAU 270ML

1 UN X 6,20 (8,56) 6,80
00359 COCA COLA LT 350ML

1 UN X 5,00 (0,87) 5,00
004 218 KINDER BUENO 43GR

1 UN X 8,80 (1,70 5,89
00565 MONSTER ENERGY LT 473ML

1 UN X 8,50 (0.78) 4,50
TOTAL R$ 34,89
Dinhsiro 3452

- Fhroco R$™ : 15,11

fCMS a ser recoihido conforme LC 122/2006 - Simples Nacional
04.06.05.04-Comete crime quem sonega

OBSERVAGOES DO CONTRIBLINTE

Valor pago pelo clients : 50,00

OBRIGADC PELA PREFERENCIA, VOLTE SEMPRE
OBRIGADC PELR PREFERENCIA, VOLTE SEMPRE!!!
Valor aproximade dos impostos por esfara..:
FED..: 4,00 Est..: §,94 Mun..; 0,00

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 4,78
(Contorme Lei Fed. 12.74172012)

3521 0841 9307 9600 0161 5960 1091 7890 0010 8119 7919
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TIGRAD TRAVEL CENTER CON. DE ALIM. LTDR
GRAAL TIGRAD
AY. H2S3R SEHHORA DA PEMRA KB 380
BAIRRG #eWtA - anAURRIGUAMA,SP
CNPJ ?2 724 szmuu. Ud !E 734, 031 t G 15
Enratn Ho. 180'332
cupou FISL‘RI. ELETRE)N]CG - snr

CNRS / EPF da Eunsum"gr 5184054400013@

i l £ﬂﬂ I DESC 5 QID I i 1 i UH Rs ! (UL !'R RS)* ! bL H‘H Rs

1 HS S&LF SERUILE G.660 K5 X B?.9u(13.4|) 5b,54
I 70160 AGUR SO PiiReiid HAS GOOML T MM X5 001.57) 5,00
3195 SEUF SERYLTE T e n XORF BB 25.84
G 4943 REFRIGERANTE 1lus . on oaeidt A T602,29) 7.00
§ 19F SELF SEAVICE 0,692 KG X B7,95016,b4; 52,82
6 49%5 COCA COLA ZERD 33CAL 1 i@ X 7.00(7.7m 1.00
TaraL &s 156,30
CARTROD DE BEBIFO 156.30

TR(]CIJ Ra 0.40
¥ Ualar apruxmadu diss tnhutus da iten o
Yaler aproxinado Jos tributos deste coevss focsfmng Lel Fud.
127417/20%2) RS 49,33

SAT Rg.  000.670.27¢%
06/081'2021 13 34 17
521 6P TE 5333 2366 6649
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YISk ELECTRON
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DOCUKENTO FISCAL EQUTUALENTE 1 FE) N: 01103LK00XSS
Rodovias das Colinas 5/@ 03 025.305/0001-46
OATAI0B708/2021 HORR:14:23:41 SPOTS 60100
PRACA: Indaiatuba. VIA:10  SE'T.:N  PLACA=QBJ1HG

ARAEE. ;19045 PRAANENTY: UIHHE IR CHT. @1 VARTFARE

15.20  ENTREGUE: 15.20 , :
TROCA=  0.00 - -, Percent.E5 im.frihutts, Lei 12.74}
18,242~ {Fonte 19°T)-Para inche r SPF/CNPS no docunents:

. , 4
fiscal equiuqﬁante: ucesse o o ital hrtp://nf aboolings.

1
}

con.br EW Gigs & partir '8 data da passagen.

Trisngulo de Sol Auto-tstradas S/f 02.509.185/0001-34
0¢ JHENTQ,FISCAL EQUIVALENTE (DFE) K:01113EDOQXA4
DAT3:06/08/2021 HORA:17:22:51 ROG:SPI1Q KH: 2824400
PRECA:Araraquara UIAZ11 SENT.:N PLACA-0BJ1BES
ARF:C:01284 PRGANENTS:DINKEIRD CAT: 01 ETXGS:02
TAFIFA:RS 18.7C ENTREGBE: 18.70

Rie= 0.0 Percent.Estin. Tributos, Lei 12.74%:
13,24% -(Fante 1BPT) Para incluir CPF/CNPJ no documents
fiz:al equivalente, soesse o portsl htte://nf.sbiriangul
adrsol.con.br en ate 7 dias partdzsyn’ﬂata da pessagen.

I

"_44____‘ __ﬁ../.;/_k

sxkfOURE 0860 1708990k
L0, FISCAL COMIVRLEWTE - T 130797 el
EICUTERT - 3R R STRAUM e

PREER FEOARIG.FZ - Jliruping wla. 81 dal
DaTR:us. 4R, 2521 HERRoG e d9sss PERRE
CATRCOBIOT  YALLR PREDGRS b.30  FPRSTED
PLALR: 0B T3 : k3
adns aers. ug fricates 16,248 ffoie: 1e8
Pece iaclatr BLACA/CRF/CNFJ-eoBsse ate T dfus

fittes:s frarigidfs.givos
Q FdfUD DRE0 0B IEans

Triangulo de 51 Autp-Estradas $/8 02.509.186/0001-34
GOCUMENTO FISCAL EOUIUALERTE (DFE) H.0Z04CHHBAXAY
DATAXIA/06/2027 HORA:17:56:05 ROG:SPR1D KH: 3464404
pRcAkAQuIha UIA:04 SENT.:H PLACA-9B.J1B8S
RRRECAOIATY PAGAHENTE:DIMHETRO CRY: .01 EIXES:92
TARIFARS 12.50 ENMTREGUE: 12.50

TROCO= .00 Percent.fstin, Tributos, fei 12.741
18,74% -(Fonte IBPT: & incluir CPF/CNPJ no documento
Fiscal equivaieste, goesce 0 portal kttp://nf.abirisngul

u@,.wwr en ste 7 diss partir da data da passagen.

cLonc. Sistema

LN

Documento Fisca‘ Equivaiente IN 1.731 RFB

Anhanguera- Bande1fantes S/A
CRPJ 02 T5T.858/0001 - hﬁ

OFE ; (253034605 1628253 015000200BED
Piaca do veiculo: GBJ1R8E

Praga: SUMARE SUL O Faixat00s

hrrecadador: 187557 0B/08/2027 OR:56:55

Classe: 1 Valor:R$ 9,30 Dinheiro

Tributos: Yir. estim. 18,24% (Fonte:IBP

Para incluir placa, CPF/CRPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal

G, autoban.com.br em ate 7 dias

N

N

Gocumento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/4
CNPJ G2.451.848/0001-62

BFE @ G25901801316262537 1600076 F85F
Placa do veiculo:; GBUIBRG
Praca: UALETN. Faixa:$13
n..auuuador:17?341 06/0672021 09:41:56
Classe: ¥ Valor:R$ 10,80 Dinheire
Tributos: Vir. estin. 18,24% (Fonte:IBP
Para tncluir placa, CPF/CNPJ ne documento

¢ETJ8La] equivalente, acesse o porta)
.autoban.con.br em ate 7 dias

- Bucumento Fistal Equivalents IN 1.731 RFB
Tonc. Sistema Anhenguera-Bandeirantes $/A
CHPJ §2.451.848/0001-62

OFE : D25502405111067625227000034501D
Placa do veiculc: (BJIBRS

Praca: ITUPEVE SUL.
Arrecadador: ‘R“*“G 06,/0B/2021 021780
{lasse: 1 Vale 9% 16,50 Dinheiry
Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBP

- Para incluir placa, CPF/CKPJ no documento

' E fiscal equivalente, acesse o portal

weid .autoban.com.br en ate 7 dias

o —
FET

F3ivaldli

Documento Fiscal Equivalente IN 1. 73‘ RFB

Lot
E. CHPJ 02.451.848/0001-62

BFE 6259044005?628249698090?026?4
Placa de veiculo: (8. 1888

- Prapa: LIMEIRA B SUL FaixapCo

; Arrecadador: 185054 06/08/202% 08:33:%3
Classe: 1 Valer:R$ 7,00 Dinheiro

“Tributos: Vir, estim. 18,24% {Fonte:IBP

5'.Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
wwii .autoban.com.br em ate 7 dias

noj

yonc sistema Anhanguera-Bandeirantes 5/4

i
d



Triangula do 561 Aut0-Estrades S/R 00,369, 158/000:-34 TrigNGUIE 45 501 AUTD-FETracas S/R 17509, 16576803 -54

UOCUMENTE ¥ LS5 R1. EQUIVALENIE (BFEs N:G20T1 GRS DHCUMEN 3 £ 150R0 ERPIUS ENTE (LRES 0107, 20050
DATA:D6A00/2021 HORAO6: G756  Rub:SF0 5 51: 346 sdind . BATA-00/UR 20T BORA:D6:45: 51 ROD:SPS18 £ 28 vdud
PRACA: fat ha UIn-B7  SENT.:§ BLOUA-QHJIBSE ' PRACA Aravaguara VIR:GT  SENT. (5 PLACK:tB)i668
ARREC: ODIEY FRGHKEN [0, DIRKE ERG CAT: GY EIZ8S: 2 BREEL W38 PAGAREN 10D INKE T Cab; i ETX0G:02
TARIFA:RBS 1Z.50 ERTREGYE: 15.90 IARIFACRS 1850 EMIREGUE: 38.70
Thoto:  2.50 Parcent.Estis. Tributos, Lai 17.741: : 8= 9,30 Percent.Estin. Tributas, Led 12,540
i8,24% ~(Fonte IBPT) Pere incluir CRF/CHPJ no dacurento . 18,24% ~ifunte LBPT) Pars incluy CPEAOHPD mo docuuein
fisca? eanivalente, weesse o portal NUips//nf.abtoiangu} fiscal squivalente. acesse o portai Attp://nf.sbtriznau]
nénigi.cem.br ep ate 7 dias partir da daia de pAssagen. | “““SQL;Eﬁ;;*“-4“1'atﬁ 7 dias pentie da dels d pessagan.
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Extrato No. 121677
CUPLN FISCAL ELETROMICO - 18at -
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wsCALXA ECONOMICA FEDERAL
@

SAC 0808 726 0101
OUVIDORIA @800 725 7474

232-794557845-4

s 28/AG0/ 2821 HORA DF 11:68:37-.
& LOT: 21.0016821-6 TERM! B42287.
2" LOCAL IDADE: CATANDUVA b
AG. VINCULADA: 6249 CONTROLE: 5331@5953"'
«p  COMPROVANTE DE DEPOSITO FM GIMMEIRD .
o 0299 006 02ABREE3-5 e
5 CAMARA MUNICTPAL DE CATANDUVA "
CHVALOR : 293, 86

s OEPOSITG REALIZADOD COM SUGESSH. A PREVISAD
£% DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 38 MINUTOS
“g 232-794557845-5

oy



Cémara Municipal de Catanduva
Estado de Sac Paulo
GABINETE

MARQUINHOS FERREIRA

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Eu Diego Arthur Borges , Assessor Parlamentar vinculado no gabinete do Edil
Marquinhos Ferreira , venho mui , respeitosamente prestar contas da Viagem
realizada em 06/08/2021 para cidade Sfo Paulo , onde juntamente com a
assessora Aline Tais Aredes e o vereador Marquinhos Ferreira , participamos de
reunides importantissimas para o Municipio de Catanduva em busco de recursos
de verbas Estaduais e Federais.

Despesas com Combustivel Alcool - R$ 476,10
Despesas com Pedégiog - R$ 172,00
Despeéas com Alimentacdo 3 pessoas - R$ 359,04
TOTAL - R$ 1.006,14
Valor a devolver - R$ 293, 86

Catanduva em 09 de Agosto de 2021.
SEM MAIS A DECLARAR.

ASSESSOR PARLAMENTAR

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP
Vereador Marquinhos Ferreira — 17-3524-9617
marquinhosferreira@catanduva.sp.leg.br

www.cafanduva.sp.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo

CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

L

Ordenado de Dpesa no uso de suas atribuigoes legais e em cumprimento a execugao orgam entdria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho : -
Tipo Evento v Folha
1 - ORDINARIQ 001.001 - Evento ! 1
"Data Emissdo Vencimento Processo ’ Nimero do Contrato Requisigio Reserva
03/08/2021
Licitagao - Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotac;éo
Natureza da Despesa Classificacio Funcional
3.3.90,14.00 - DIARIAS-CIVIL _ 01.031,0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vingulo ) Crédito !
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor ‘ ‘
Razdo Social / Fornecedor CNPJ/CPE Bango Agéncia c ria
1302 - DIEGQ ARTHUR BOCRGES 432.198.128-05 104 0299-0 06063-5
Endareco ) Cidade ] i Telefone
RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA
~— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenh Saldo Atual
70.000,00 60.259,18 = 58.959,18
— Histérico - '
tem Quantidade _ Unidade Descricéo Valor Unitéric Vator Total
1 0 Referente adiantamento viagern, dia 05/08, veiculo préprio, acompanhar 0,00 1.300,00
Sr Edit Marquinhos Farreira, Assessora, em reuniéo com Deputado
Margio da Farmacia e o chefe da Camara Municipal de Sao Paulo, em
S3o Paulo, angariar emendas parlamentares p/municipio.
Total ~1.300,00
— Por Extenso
**m Mil & Trezentos Reais*™**
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagosm: G\ WT @)
especificado desta Notale Chequen® 3§ 39%
i Empenho. - -
Responsével pela Emisséo p Banco: o E F

Cédigo Banco: Y., L7 3 ~ b

e

/
Contador / 7 Pfesiejg;ﬁ{e da Camara Tesoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, qu recebl(‘oﬁos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela gua‘r dou{amos) plena e irrevogavel quitagdo.

-

Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Lida



Ordenador de Despesa no us de

CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva { SP
15.800-031

suas atribuigBes legais e em cump
orcamentaria, autoriza a emissdo da anulagao do empenho de despesa conforme descri¢do abaixo

51.840.544/0001-00

Vinculo

3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL

17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQO SECRETARIA DA CAMAR

Crédito

—Empenho
Tipo Evento
PARCIAL 004.001 - Evento
Data Emisséo Vencimento Processo Requisicdo Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagio
20/08/2021 2021 48
—Dotacéo
Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificagdo Funcional

01.110.00 - GERAL

1 - ORCAMENTARIO

—-Credor.

Razs. ial \ Forn or

Enderego

1302 - DIEGO ARTHUR BORGES

Telefone

RUA URUGUAIANA 1931

CPE_CNPJ

Banco

Cidade

CATANDUVA
Agéncia

-8p

432.198.128-05

104

02399

Conla Bancéaria

06063

—Dotagdo

Dotacdo Autorizada

70.000,00

Empenhado

Valor Anulado

15.441,82

-293,86

Saldo Atual

54.852,04

—=Valores Empenho-

Empenhado

1.300,00

Anufado Anterior

Valor Anufadg

0,00

-293,86

Total Empenhado

1.006,14

___Historico.

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 394 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentaria.

—Por Extenso—

s*[Quzentos e Noventa e Tres Reais e Oitenta e Seis Centavos

*kk
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